ПРОТОКОЛ № 46

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                     28 декабря 2010 года

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» -

Председатель Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Голотин Андрей Николаевич;

7. Галич Евгений Алексеевич;

8. Хуруджи Александр Александрович;

9. Ефремов Юрий Васильевич;

10. Шешуков Дмитрий Федорович;

11. Агеев Сергей Владимирович.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (без права голоса):

1. Горский Сергей Владимирович – и.о. генерального директора НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА»;

2. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА»;

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

Заседании зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА». Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА» Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» Дедова С.С.

2

ПРОТОКОЛ № 46 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

2. О рассмотрении заявлений организаций - членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» о

добровольном выходе из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и о возврате взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

3. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА»

4. Об исключении из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

По вопросу № 1 повестки дня

«О приеме в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С.,  который:

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОСП МСП

– ОПОРА» от следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЗОРРО» (ОГРН 1097746216072);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Главтеплострой» (ОГРН 1102635004460).

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и предложил принять

вышеперечисленные организации в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЗОРРО» (ОГРН 1097746216072);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Главтеплострой» (ОГРН 1102635004460).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня

«О рассмотрении заявлений организаций - членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» о

добровольном выходе из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и о возврате взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который сообщил присутствующим о поступивших в Исполнительную дирекцию

НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА» и о возврате денежных средств, уплаченных в качестве взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» от следующих организаций – членов

НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросвязь» (ОГРН 1097746778194);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРА» (ОГРН 1023403856365);

3

ПРОТОКОЛ № 46 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Приморская Строительная Компания»

(ОГРН 1082539002920);

4. Закрытое акционерное общество «Союзлифтмонтаж» (ОГРН 1092538001632);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Партнер» (ОГРН 1030700052349);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградметалломонтаж» (ОГРН

1033400268043);

7. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС» (ОГРН 1057746278347).

РЕШИЛИ:

Удовлетворить заявления и вернуть денежные средства, уплаченные в качестве взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» на основании ст.4 Федерального

закона РФ от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросвязь» (ОГРН 1097746778194);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРА» (ОГРН 1023403856365);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Приморская Строительная Компания»

(ОГРН 1082539002920);

4. Закрытое акционерное общество «Союзлифтмонтаж» (ОГРН 1092538001632);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Партнер» (ОГРН 1030700052349);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградметалломонтаж» (ОГРН

1033400268043);

7. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС» (ОГРН 1057746278347).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня

«О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который сообщил присутствующим, что действие свидетельства о допуске №

0088-2010-С-0120 Общества с ограниченной ответственностью «Ремонты+» приостановлено

согласно решению Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» с 10 декабря 2010 года. Данная

организация не выполнила требование НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» по уплате ежегодного

членского взноса за 2010 год в установленный срок.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации прекратить действие свидетельства о допуске № 0088-2010-С-0120 Общества с

ограниченной ответственностью «Ремонты+»;

2. В соответствии с пунктами 3 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Ремонты+» из членов НП

СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4

ПРОТОКОЛ № 46 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

По вопросу № 4 повестки дня

«Об исключении из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который сообщил присутствующим что, в соответствии с пунктами 3-5 части 2

статьи 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации необходимо исключить из

членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» следующие организации:

1. Муниципальное унитарное предприятие «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1030700227491);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРОЛС ВодоУчет» (ОГРН 5087746580015);

3. Закрытое акционерное общество «Спецмаш» (ОГРН 1023405971885);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЮТА» (ИНН 3445077758);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Электроснаб» (ОГРН 1023403434680);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дормеханизация» (ОГРН 1096320006420);

7. Открытое акционерное общество «АВТОГРАДТРАНС» (ОГРН 1066320045560);

8. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ» (ОГРН 1052309108862);

9. Общество с ограниченной ответственностью «ПартнерГарант» (ОГРН 1088905002636);

10. Общество с ограниченной ответственностью «БеркутСтройКом» (ОГРН 1088913000296);

11. Общество с ограниченной ответственностью «Резон» (ОГРН 1023404363421);

12. Общество с ограниченной ответственностью «КВАНТ» (ОГРН 1093456000142);

13. Общество с ограниченной ответственностью «Ямальская механизированная колонна-09»

(ОГРН 1098911000528);

14. Общество с ограниченной ответственностью «Ярославские Инженерные Коммуникации»

(ОГРН 1047600811390);

15. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ОГРН 1078913000341);

16. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМ» (ОГРН 1068913005072).

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктами 3-5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного Кодекса Российской

Федерации исключить из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» следующие организации:

1. Муниципальное унитарное предприятие «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1030700227491);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРОЛС ВодоУчет» (ОГРН 5087746580015);

3. Закрытое акционерное общество «Спецмаш» (ОГРН 1023405971885);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЮТА» (ИНН 3445077758);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Электроснаб» (ОГРН 1023403434680);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дормеханизация» (ОГРН 1096320006420);

7. Открытое акционерное общество «АВТОГРАДТРАНС» (ОГРН 1066320045560);

8. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ» (ОГРН 1052309108862);

9. Общество с ограниченной ответственностью «ПартнерГарант» (ОГРН 1088905002636);

10. Общество с ограниченной ответственностью «БеркутСтройКом» (ОГРН 1088913000296);

11. Общество с ограниченной ответственностью «Резон» (ОГРН 1023404363421);

12. Общество с ограниченной ответственностью «КВАНТ» (ОГРН 1093456000142);

13. Общество с ограниченной ответственностью «Ямальская механизированная колонна-09»

(ОГРН 1098911000528);

14. Общество с ограниченной ответственностью «Ярославские Инженерные Коммуникации»

(ОГРН 1047600811390);

15. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ОГРН 1078913000341);

5

ПРОТОКОЛ № 46 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

16. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМ» (ОГРН 1068913005072).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков